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Høringssvar	  fra	  Hedmark	  tannlegeforening	  -‐	  	  
Forslag	  til	  oppfølging	  av	  Primærhelsetjenestemeldingen	  og	  
Oppgavemeldingen	  mv,	  kapittel	  5	  
	  
	  
Det	  vises	  til	  Helse-‐	  og	  omsorgsdepartementets	  høringsnotat	  av	  6.	  juni	  2016	  om	  oppfølging	  av	  
forslag	  i	  Primærhelsetjenestemeldingen	  og	  Oppgavemeldingen	  (heretter	  «høringsnotatet»).	  
Høringsfristen	  er	  satt	  til	  1.	  oktober	  2016.	  	  
	  
Hedmark	  tannlegeforening	  representerer	  medlemmene	  i	  Den	  norske	  tannlegeforening	  (NTF)	  i	  sitt	  
område	  og	  jobber	  på	  vegne	  av	  NTF	  for	  dyktige	  og	  tilfredse	  medlemmer	  med	  fornøyde	  pasienter	  i	  
en	  befolkning	  med	  god	  tannhelse.	  
	  
Hedmark	  tannlegeforening	  deler	  NTFs	  alvorlige	  bekymring	  for	  at	  forslaget	  om	  å	  overføre	  ansvaret	  
for	  den	  offentlige	  tannhelsetjenesten	  fra	  fylkeskommunen	  til	  kommunen	  vil	  svekke	  den	  norske	  
tannhelsemodellen	  og	  medføre	  negative	  konsekvenser	  for	  befolkningens	  tannhelse.	  Det	  er	  vårt	  syn	  
at	  overføringen	  ikke	  kan	  gjennomføres	  på	  det	  grunnlaget	  som	  foreligger.	  En	  grundig	  utredning	  må	  
fremlegges	  før	  det	  er	  forsvarlig	  å	  ta	  stilling	  til	  realitetene	  i	  saken.	  	  
	  
Hedmark	  tannlegeforening	  stiller	  seg	  for	  øvrig	  bak	  NTFs	  høringsuttalelse	  til	  forslagene	  i	  
høringsnotatet.	  	  
	  
Følgende	  forhold	  er	  av	  særlig	  betydning	  for	  vårt	  standpunkt:	  
  

• Forholdet	  mellom	  offentlig	  tannhelsetjeneste	  og	  privat	  sektor	  
Det	  er	  22	  kommuner	  i	  Hedmark,	  hvorav	  8	  er	  uten	  privat	  tannklinikk.	  Den	  offentlige	  
tannhelsetjenesten	  (DOT)	  har	  22	  tannklinikker,	  hvor	  en	  er	  bare	  delvis	  bemannet	  enkelte	  
dager.	  Hedmark	  tannlegeforening	  opplever	  at	  det	  er	  relativt	  lite	  samarbeid	  mellom	  DOT	  og	  
privat	  sektor.	  Det	  er	  noe	  samarbeid	  om	  behandling	  av	  rusavhengige	  i	  institusjon,	  dessuten	  
har	  en	  privatpraktiserende	  tannlege	  i	  Engerdalen	  avtale	  om	  å	  yte	  tjenester	  til	  de	  prioriterte	  
gruppene	  der.	  

	  
• Kompetansesentrene	  ikke	  et	  reelt	  tilbud	  til	  Hedmarks	  pasienter	  

Lokalforeningen	  har	  lite	  eller	  ingen	  erfaring	  med	  samarbeid	  med	  Tannhelsetjenestens	  
kompetansesenter	  Øst	  (TkØ),	  som	  er	  plassert	  i	  Oslo.	  Vi	  opplever	  ikke	  at	  dette	  er	  noe	  reelt	  
tilbud	  til	  våre	  pasienter	  i	  dag.	  Lokaliseringen	  av	  tilbudet	  betyr	  mye	  for	  dette.	  Den	  offentlige	  
tannhelsetjenesten	  i	  Hedmark	  har	  brukt	  tjenesten	  noe,	  og	  opplever	  det	  positivt.	  Pasienten	  
får	  også	  dekket	  reiseutgiftene.	  For	  de	  privatpraktiserende	  tannlegene	  det	  er	  lite	  aktuelt	  å	  
henvise	  til	  Oslo,	  når	  det	  finnes	  et	  tilbud	  av	  private	  spesialister	  som	  ligger	  vesentlig	  nærmere	  
på	  enten	  Hamar,	  Kongsvinger,	  Lillehammer	  eller	  Gjøvik.	  

	  
	  



 

	  
	  
	  
Kommunestrukturen	  i	  Hedmark	  består	  av	  enkelte	  relativt	  store	  kommuner	  med	  bra	  tilbud,	  og	  
mange	  små	  kommuner	  som	  er	  avhengig	  av	  andre	  kommuners	  tilbud	  når	  det	  gjelder	  tannhelse.	  Den	  
voksne	  befolkningen	  går	  gjerne	  til	  tannlege	  i	  en	  annen	  kommune	  enn	  den	  de	  bor	  i.	  Størrelsen	  på	  
kommunene	  gjør	  at	  det	  mange	  steder	  har	  vært	  lite	  aktuelt	  å	  opprette	  en	  privat	  tannklinikk.	  
Dersom	  tannhelsetjenesten	  overføres	  til	  kommunene,	  kan	  det	  bli	  mer	  aktuelt	  for	  private	  tannleger	  
å	  etablere	  seg	  i	  de	  små	  kommunene,	  forutsatt	  at	  det	  ikke	  finnes	  en	  offentlig	  klinikk,	  og	  forutsatt	  at	  
det	  er	  mulig	  å	  få	  til	  et	  samarbeid	  med	  kommunen	  om	  tilbudet	  til	  de	  prioriterte	  gruppen.	  På	  grunn	  
av	  de	  store	  ulikhetene	  i	  kommunestørrelse	  er	  Hedmark	  tannlegeforening	  meget	  bekymret	  for	  en	  
flytting	  av	  tannhelsetjenesten	  til	  kommunalt	  nivå.	  	  
	  
	  
	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  
	  
	  
Hedmark	  tannlegeforening	  
	  
	  
	  


